

Neubau eines Gerätehauses für den Sportplatz Rastede- Feldbreite

Kostenschätzung

	Stck	Länge	Bteite	Höhe	Masse	Einheitspreis	Ges.- Preis	
Erdarbeiten, Beton- und Maurerarbeiten								
Mutterboden abtragen		9,20	6,00	0,60	3,31	70,00	231,84	
Fundamente ausheben		30,40	0,80	0,35	3,72	70,00	260,68	
Füllsand einbauen		9,50	6,00	0,20	11,40	20,00	228,00	
Fundamente einbauen		30,40	0,80	0,35	3,72	150,00	558,60	
Betonsohle einbauen		9,30	5,60	0,16	8,33	220,00	1.833,22	
Abdichtung Sohle		9,30	5,60		52,08	20,00	1.041,60	
Sockelmauerwerk		30,40	0,30		9,12	120,00	1.094,40	
Estrich auf Dämmung					42,82	30,00	1.284,60	
Zwischensumme Erdarbeiten, Maurer- und Betonarbeiten							6.532,94	6532,936
Zimmerarbeiten Aussenwände								
Ständerwerk innen OSB Platten einschl. Dämmung		30,40	3,00		91,20	110,00	10.032,00	
Aussenwandverkleidung aus Boden- Deckelschalung 2 x Kantholz 6/6 cm		30,40	3,00		91,20	75,00	6.840,00	
Innenwände Ständerwerk beidseitig mit OSB Platten beplankt ohne Dämmung		8,00	3,50		28,00	100,00	2.800,00	
Kunststofffenster	3	2,00	1,00			600,00	1.800,00	
Geräteraumtor	1					1.000,00	1.000,00	
2 Aussentüren 2 flügelig	2					900,00	1.800,00	
Zwischensumme Zimmerarbeiten Aussenwände							24.272,00	24.272,00
Zimmerarbeiten Dach								
Sparren	28	3,55	0,08	0,16	1,27	600,00	763,39	
Pfetten	3	10,00	0,14	0,18	0,76	600,00	453,60	
Abbund	28	3,55				10,00	994,00	
	3	10,00				10,00	300,00	
Traufschalung	2	10,00	0,60			40,00	480,00	
Ortgangschalung	2	7,00	0,60			40,00	336,00	

Neubau eines Gerätehauses für den Sportplatz Rastede- Feldbreite

Kostenschätzung

	Stck	Länge	Bteite	Höhe	Einheitspreis	Ges.- Preis	
Dachrinne	2	10,00			50,00	1.000,00	
Fallrohre	2	3,00			50,00	300,00	
Dämmung 12 cm		10,00	7,00		18,00	1.260,00	
OSB Platten unterseitig		10,00	7,00		20,00	1.400,00	
Folie/Abdichtung		10,00	7,00		10,00	700,00	
Konterlattung		10,00	7,00		10,00	700,00	
Lattung		10,00	7,00		10,00	700,00	
Dacheindeckung aus Faserzementplatten		10,00	7,00		25,00	1.750,00	
Zwischensumme Zimmerarbeiten Dach						11.136,99	11.136,99
Elt.- Installation							
Hausanschluss	1					1.500,00	
Verteilung, Kabel Steckdosen, Beleuchtung						1.500,00	
2 E- Heizkörper	2				900,00	1.800,00	
Zwischensumme Elt.- Arbeiten						4.800,00	4.800,00
Aussenanlagen							
Anschluss der Dachentwässerung	1					1.000,00	
Pflasterarbeiten	1					2.000,00	
Zwischensumme Aussenanlagen						3.000,00	3.000,00
Gesamtkosten des Gebäudes ohne Baunebenkosten						49.741,93	